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Wyjaśnienie nr 1 do SWZ 
 

Do wszystkich Oferentów postępowania nr: 

13/SMED/DCZP/2025/P 
 

na 

,,Dostawa sprzętu medycznego dla ,,DCZP” sp. z o.o.” 
Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 wrześnie 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 

ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Oferentów: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie: 

1) Jakiego typu wtyków gazowych tlenu, podtlenku azotu i powietrza: AGA, DIN II (Draeger), inny 
niewymieniony będzie wymagał Zamawiający? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający będzie wymagał wtyków gazowych: AGA. 
 
Pytanie nr 2: 
2) Jaki rodzaj odciągu gazów poanestetycznych posiada Zamawiający na stanowisku, na którym ma zostać 
zamontowany aparat do znieczulenia: 
• bierny odciąg lub brak instalacji odciągu, 
• czynny odciąg o dużym przepływie instalacji odciągu zgodny z normą PN-EN ISO 7396-2, 
• czynny odciąg o małym przepływie instalacji odciągu? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga wyciągu pasywnego. 
 
Pytanie nr 3: 
Jakiego typu wtyku odciągu gazów poanestetycznych: AGSS AGA , AGSS DIN II ( Draeger), inny niewymieniony, 
będzie wymagał Zamawiający? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający będzie wymagał wtyku typu AGA. 
 
Pytanie nr 4: 
Jakiego typu przetworników krwawego ciśnienia: Edwards, BD, Abbott, Utah, B.Braun, inne niewymienione, 
będzie wymagał Zamawiający? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający będzie wymagał przetworników krwawego ciśnienia typu BD. 
 
Pytanie nr 5: 
Prosimy o doprecyzowanie jakiego typu wlewu parownika do sevofluranu: QF Abbvie czy STS Baxter, będzie 
wymagał Zamawiający. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający będzie wymagał wlewu parownika do sevofluranu typu STS Baxter. 
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Pytanie nr 6: 
Czy w związku z powszechną praktyką stosowana przez firmy dostarczająca gazy anestetyczne tj. dzierżawy 
parowników Zamawiający zrezygnuje z dostawy parownika do desfluranu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie będzie rezygnował z dostawy parownika do desfluranu. 
 

Pytanie nr 7: 
Czy w związku z powszechną praktyką stosowana przez firmy dostarczająca gazy anestetyczne tj. dzierżawy 
parowników Zamawiający zrezygnuje z dostawy parownika do desfluranu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie będzie rezygnował z dostawy parownika do desfluranu. 
 

Pytanie nr 8: 
W 2023 roku ENISA opublikowała raport na temat zagrożeń cybernetycznych dla europejskiego sektora 
ochrony zdrowia. Z dokumentu wynika, że pod względem rodzaju ataków wyraźnie przeważały ataki 
ransomware, które stanowiły 37%, oraz te związane z wypłynięciem danych, stanowiące 32% (źródło: 
opracowanie własne na podstawie: ENISA, ENISA threat landscape: health sector THREAT LANDSCAPE: HEALTH 
SECTOR, czerwiec 2023). W związku z powyższym, czy Zamawiający w celu zwiększenia cyberbezpieczeństwa 
urządzeń medycznych będzie wymagał aby dostarczony sprzęt był zabezpieczony systemowo hasłem lub  
fizycznie plombą przed nieautoryzowanym dostępem firm trzecich do gromadzonych danych?. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wymaga aby dostarczony sprzęt był zabezpieczony systemowo hasłem. 
 

Pytanie nr 9: 
Z uwagi na brak możliwości określenia daty zakończenia postępowania / zawarcia umowy, czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na zdefiniowanie terminu dostawy na 10 tygodni od daty zawarcia umowy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 10: 
Załącznik nr 2 do SWZ, Aparat do znieczulenia „kraj”  
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga podania „kraju” produkcji aparatu, czy „kraju” siedziby 
producenta? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 11: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie załącznik z opisem przedmiotu zamówienia „Załącznik nr 2 
do SWZ” w wersji edytowalnej (doc / docx). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Dokument w załączeniu. 
 
Pytanie nr 12: 
Dotyczy wzoru umowy §3 ust. 1  
Z uwagi na specyfikę urządzenia medycznego, prosimy o wykreślenie ustępu 1 z umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 13: 
Dotyczy wzoru umowy §3 ust. 3  
W uwagi na specyfikę urządzenia oraz jednorazową dostawę całego wymaganego przedmiotu (zgodnie z 
opisem Załącznik nr 2 do SWZ) prosimy o modyfikację w/w ustępu w następujący sposób:  
 
„Dostawę sprzętu uważa się za zrealizowaną w terminie, jeżeli dostarczony przedmiot umowy jest zgodny z 
załącznikiem nr 2 do SWZ określonym przez Zamawiającego”  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 



Pytanie nr 14: 
Dotyczy wzoru umowy §3 ust. 10  
Odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym również 
Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje dodanie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do 
realizacji obowiązków w wyznaczonym terminie, nadając mu następujące brzmienie: 
Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia  naruszenia pod rygorem 
rozwiązania umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”. 
Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 15: 
Dotyczy wzoru umowy §5   
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 
duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 
elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty 
e-mail Wykonawcy?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 16: 
Dotyczy wzoru umowy §6 ust. 1 a), b)  
Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub 
zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien 
odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z tym 
proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 17: 
Dotyczy wzoru umowy §6   
Zwracamy uwagę, że brak określenia limitu kar może prowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. 
Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to 
uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie 
Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. Dodatkowo, zgodnie z art. 436 pkt 3) Ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019), umowa musi przewidywać łączną 
maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony. W związku z tym proponujemy 
określenie limitu kar umownych, co umożliwi również wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę 
oferty (zgodne z wyrok KIO z 4.09.2018, KIO 1601/18), jak również będzie stanowiło realizację obowiązku 
wskazanego w w/w art. 436 pkt 3) Ustawy PZP, poprzez dodanie ustępu do §6 o następującym brzmieniu: 
„Maksymalna wysokość kar umownych jaką Strony mogą dochodzić na podstawie umowy wynosi 10% 
wartości zamówienia publicznego brutto określonej w § 4 ust. 1” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wzór umowy do Wyjasnień nr 1 w załączeniu. 
 
Pytanie nr 18: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych w przypadku 
konieczności powierzenia danych osobowych dla celów realizacji Umowy na wzorze przedstawionym przez 
Wykonawcę lub innym ustalonym przez Strony? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 

 

Powyższe wyjaśnienia wiążą Wykonawców z chwilą ich zamieszczenia na stronie prowadzonego 

postępowania i należy je uwzględnić podczas sporządzania oferty. 

 


